ПРОТОКОЛ № 2

заседания диссертационного совета Д 212.263.03

от 14 декабря 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заслуженный деятель науки РФ, доктор

филологических наук, профессор А.А. Залевская; доктор филологических наук,

профессор Н.П. Анисимова; доктор филологических наук, профессор Е.Н.

Брызгалова; доктор филологических наук, профессор Ю.Н. Варзонин; доктор

филологических наук, профессор В.В. Волков; доктор филологических наук,

доцент Н.О. Золотова; доктор филологических наук, профессор В.И. Иванова;

доктор филологических наук, профессор Н.А. Комина; доктор филологических

наук, профессор Н.Ф. Крюкова; доктор филологических наук, профессор В.А.

Миловидов; доктор филологических наук, доцент С.В. Мктрычан; кандидат

филологических наук, доцент М.В. Оборина; доктор филологических наук,

профессор Е.Ю. Мягкова; доктор филологических наук, профессор Н.В.

Семёнова; доктор филологических наук, профессор Л.Н. Скаковская; доктор

филологических наук, профессор Е.Н. Строганова; доктор филологических

наук, профессор С.И. Тогоева.

СЛУШАЛИ: вступительный доклад соискателя Гудий К.А. по теме

«Сопоставительный анализ стратегий и приёмов перевода ономастических

реалий (на материале русского и французского языков)» (текст прилагается).

По диссертации и вступительному докладу К.А. Гудий вопросы задали:

доктор филологических наук, профессор Н.А. Комина, доктор филологических

наук, профессор Е.Ю. Мягкова, доктор филологических наук, доцент С.В.

Мкртычан, доктор филологических наук, профессор Иванова В.А., доктор

филологических наук, профессор  Ю.Н. Варзонин.

СЛУШАЛИ: соискатель Гудий К.А. ответила на заданные вопросы.

СЛУШАЛИ: отзыв ведущей организации  ФГБОУ ВПО «Калужский

государственный университет».  Отзыв подготовлен доктором филологических

наук, профессором, заведующим кафедрой лингвистики и иностранных языков

Васильевым Львомом Геннадьевичем, обсужден на заседании кафедры

лингвистики и иностранных языков Калужского университета 2 октября 2015 г.

протокол № 1 и рекомендован в качестве официального отзыва ведущей

организации. Отзыв положительный (прилагается).

СЛУШАЛИ: соискатель Гудий К.А. ответила на вопросы и замечания.

СЛУШАЛИ: отзыв официального оппонента доктора филологических

наук, профессора кафедры английской филологии ГБОУ ВПО «Курский

государственный университет», Бороздиной Ирины Сергеевны. Отзыв

положительный (прилагается).

СЛУШАЛИ: соискатель Гудий К.А.  ответила на вопросы и замечания.

СЛУШАЛИ: отзыв официального оппонента кандидата филологических

наук, преподавателя ООО «Дельта Интерконтакт», г. Тверь, Самохиной Ирины